(29) *Cronaca*, ut supra, p. 253.

(30) *Cronaca*, ut supra, p. 254-255; *Acta integra*, ut supra, p. 167; Cfr. *Spic. hist.* 2 (1954) 70-74.

Raus in oratorio ferventibus instituit precibus (31), abdicationem ratam habuit, eidemque titulum «Rectoris Maioris *emeriti*» cum certis iuribus et honoribus adtribuit (32). Secuta est species «recollectionis». P.um Capitularium trium dierum, sicut in Constitutionibus praescribitur, ad deliberandum de novo Superiore gen.li eligendo (33). Sic denique, die I V 1909, sabbato, ad electionem supremi Moderatoris per ventum est. Fuit sessio laboriosa, mane et pomeridiano tempore, donec, 26<sup>o</sup> scrutinio, P. Patricius Murray, 38 suffragiis ex 55 datis, Superior gen.lis et Rector Maior est declaratus (34).

Hoc unum tantum recordari volumus: die festo Ascensionis Domini, 20 V 1909, PP. Capitulares omnes, ducibus PP.bus Raus et Murray, solemnissimae ceremoniae Canonizationis nostri S. Clementis M. Hofbauer adsisterunt, de quibus hoc loco nobis non est colloquendum (35).

Feria denique V, die 3 VI, laboribus capitulo ribus ad finem per ductis, per ventum est ad electionem PP.um Consultorum generalium (36), et die sequente, feria VI infra octavam Pontecostes, sessione 30<sup>ma</sup> et ultima, Capitulum generale XI<sup>mum</sup> finem habuit. (37). Sabbato tandem, antemeridianis horis, S. Pontifex Pius X PP. Capitulares, una cum PP.bus Raus et Murray, in suam augustam prae sentiam admisit. Novus Rector Maior brevem sermonem protulit, cui S. Pontifex benignissime respondit, a novo Sancto Congregationis exordiens, et de genuino spiritu S.i Fundatoris, inter nostros conservato et conservando, instanter locutus est (38).

(31) *Cronaca*, ut supra, p. 257-258.

(32) *Acta integra*, ut supra, pp. 7-9.

(33) *Constitutiones et Regulae CSSR* n° 763.

(34) *Acta integra*, ut supra, pp. 9-13; *Cronaca*, ut supra: vide infra, *Appendix Documentorum*, VI.

(35) *Acta integra*, ut supra, p. 26; *Cronaca*, ut supra, p. 260 ss.

(36) *Spic. hist.* 2 (1954) 64-67; vide etiam *Spic. hist.* 2 (1954) 236-279, sub nominibus singulorum Consultorum.

(37) *Acta integra*, ut supra, pp. 41-43.

(38) *Acta integra*, ut supra, p. 43.

## APPENDIX DOCUMENTORUM

Adiungimus aliqua documenta, ex archivio gen.li extracta, quibus ad oculos demonstratur praeclara aestimatio qua constanter gravissus est Patricius Murray, inde ab anno noviciatus usque ad nominationem ad munus Provincialis.

Sequuntur notitiae quae ad nominationem praedictam referuntur, atque epistula P.is Murray, quando, iam Sup. Provincialis, serio timere debuerat de proxima possibili elevatione ad sedem episcopalem.